
Tulib

HORAIRES
2023

Toujours plus proche de vous 

Ligne 
accessible

du 1er janvier au 1er septembre 2023

7
TULIB

• BOURGON – SAINT BERTHEVIN

•  SAINT-PIERRE-LA-COUR – 

SAINT BERTHEVIN
• PORT BRILLET – SAINT BERTHEVIN

•  ST-CYR-LE-GRAVELAIS –

ST BERTHEVIN

Zone

www.tul-laval.com

UNE QUESTION ?

L’ESPACE TUL VOUS ACCUEILLE !

Info TUL au 02 43 53 00 00
(Accueil téléphonique de 7h à 19h
Info trafi c / service client / réservation TULIB)

11 allée du Vieux St Louis, 53000 LAVAL
Du lundi au vendredi : 9h - 18h
sans interruption.
Le samedi : 9h - 12h et 14h - 18h

POUR EN SAVOIR PLUS, 
CONTACTEZ-NOUS !

 | 
22

/T
00

2/
09

 | 
©

 p
ho

to
s :

 G
et

ty
 Im

ag
es

 | 
N

e 
pa

s 
je

te
r s

ur
 la

 v
oi

e 
pu

bl
iq

ue

Mon TULIB à la demande

je réserve,

Fonctionnement
•  Consultez la fi che horaire TULIB de votre zone 

(zone 5, 6, 7 ou LAVAL), à l’Espace TUL ou en ligne.

•  Réservez votre trajet par téléphone ou sur le site de réservation,
en indiquant l’arrêt et l’heure souhaités.

•  Recevez une confi rmation sms 1h30 avant votre départ 
(Réservation possible jusqu’à 1h avant le départ indiqué).

•  Le moment venu, rendez-vous à votre arrêt TULIB, 
de préférence 3 minutes avant l’horaire indiqué.

•  Le taxi passe vous prendre et vous dépose à l’arrêt 
en correspondance avec votre bus.

Le Tulib, c’est quoi ?
TULIB est un service de transport à la demande, réalisé en taxi, 
en correspondance avec les lignes régulières du réseau TUL.

Réservation *
INFO TUL 02 43 53 00 00
de 07h à 19h du lundi au samedi
Sur notre site de réservation www.tulib.tul-laval.com
* Conditions d’utilisation disponibles sur notre site internet

je voyage !

SAINT-
BERTHEVIN

Église

La Pourcellière

La Brécinière

Tannerie

Route de
Laval

Route de
St-Ouen

Dunkerque

BOURGON

SAINT-PIERRE-
LA-COUR

SAINT-OUËN 
DES TOITS

OLIVET

ST-BERTHEVIN

LAUNAY-VILLIERS
LE BOURGNEUF-

LA-FÔRET

Gare

Mairie

TULIB
Zone 7

SAINT-
BERTHEVIN

Gare

La Rodrie

Pl. des Anciens 
Combattants
Le Bourg 
du Chemin
Église

Maison Neuve

SAINT-PIERRE-
LA-COUR

LA GRAVELLE

ST-BERTHEVIN

BEAULIEU-
SUR-OUDON

MONTJEAN

Le Relais
Rue Madame
de Sévigné

Dunkerque

TULIB
Zone 7

SAINT-
BERTHEVIN

Mairie

Gare

Salle des fêtes

Dunkerque

PORT-BRILLET

LA BRÛLATTE

ST-BERTHEVIN

LOIRON-RUILLE
La Chapelle
du Chêne
Église

TULIB
Zone 7

SAINT-
BERTHEVIN

Rue du Maine

L’Assy 
D252/D574

Mairie

Stade

Église

La Chapelle
du Chêne

SAINT-CYR-
LE-GRAVELAIS

LA GRAVELLE

ST-BERTHEVIN

LOIRON-RUILLE

LE GENEST-
SAINT-ISLE

La Rodrie
Rue Madame
de Sévigné

Dunkerque

Gare

TULIB
Zone 7

Église



TULIB
Zone

  

CORRESPONDANCES BUS ET TER

BOURGON  ST-BERTHEVIN ST-BERTHEVIN  BOURGON

ST-PIERRE-LA-COUR GARE 07:20 08:19 09:25 10:20 11:12 12:45 13:30 14:20 15:40 17:44
LA GRAVELLE - LE RELAIS 07:27 08:26 09:32 10:27 11:19 12:52 13:37 14:27 15:47 17:51

LA GRAVELLE – RUE MADAME DE SÉVIGNÉ 07:30 08:29 09:35 10:30 11:22 12:55 13:40 14:30 15:50 17:54
LA GRAVELLE - LA RODRIE 07:31 08:30 09:36 10:31 11:23 12:56 13:41 14:31 15:51 17:55

BEAULIEU-SUR-OUDON - 
PLACE DES ANCIENS COMBATTANTS 07:39 08:38 09:44 10:39 11:31 13:04 13:49 14:39 15:59 18:03

MONTJEAN - LE BOURG DU CHEMIN 07:43 08:42 09:48 10:43 11:35 13:08 13:53 14:43 16:03 18:07
MONTJEAN - EGLISE 07:44 08:43 09:49 10:44 11:36 13:09 13:54 14:44 16:04 18:08

MONTJEAN - LA MAISON NEUVE 07:46 08:45 09:51 10:46 11:38 13:11 13:56 14:46 16:06 18:10
ST-BERTHEVIN DUNKERQUE 07:56 08:55 10:01 10:56 11:48 13:21 14:06 14:56 16:16 18:20

Corresp. TUL Ligne vers Laval Centre 08:00 09:08 10:08 11:01 11:53 13:30 14:18 15:04 - 18:22
Corresp. TUL Ligne vers St-Berthevin 08:08 - - - - - - 16:28 -

Corresp. TUL Ligne vers St-Berthevin - 08:57 - - - - - - 16:18 18:30

    J’ARRIVE DU TRAIN
Correspondance TER DEPUIS RENNES - - - 12:36 - - - 17:39

Correspondance TER DEPUIS LAVAL - 08.17 - - - - 13:17 - - -

J’ARRIVE SUR LA STATION DE SAINT-BERTHEVIN
Corresp. TUL Ligne vers St-Berthevin - 08:13 09:28 09:58 12:31 13:17 14:05 14:52 - 18:38
Corresp. TUL Ligne vers St-Berthevin - - - - - - - - 16:50 18:40

Corresp. TUL Ligne vers St-Berthevin - 08:19 09:25 - - - - - 16:46 -
ST-BERTHEVIN DUNKERQUE - 08:21 09:31 10:04 12:35 13:25 14:10 14:59 16:57 18:42

MONTJEAN - LA MAISON NEUVE 07:04 08:31 09:41 10:14 12:45 13:35 14:20 15:09 17:07 18:52
MONTJEAN - EGLISE 07:06 08:33 09:43 10:16 12:47 13:37 14:22 15:11 17:09 18:54

MONTJEAN - LE BOURG DU CHEMIN 07:07 08:34 09:44 10:17 12:48 13:38 14:23 15:12 17:10 18:55
BEAULIEU-SUR-OUDON - 

PLACE DES ANCIENS COMBATTANTS 07:11 08:38 09:48 10:21 12:52 13:42 14:27 15:16 17:14 18:59

LA GRAVELLE - LA RODRIE 07:19 08:46 09:56 10:29 13:00 13:50 14:35 15:24 17:22 19:07
LA GRAVELLE – RUE MADAME DE SÉVIGNÉ 07:20 08:47 09:57 10:30 13:01 13:51 14:36 15:25 17:23 19:08

LA GRAVELLE - LE RELAIS 07:23 08:50 10:00 10:33 13:04 13:54 14:39 15:28 17:26 19:11
ST-PIERRE-LA-COUR GARE 07:30 08:57 10:07 10:40 13:11 14:01 14:46 15:35 17:33 19:18

JE VAIS PRENDRE LE TRAIN    
Correspondance TER POUR RENNES 07:38 - - - 13:17 - - - 17:50 19:21

Correspondance TER POUR LAVAL 07:36 - - - - - - - 17:39 -

ST-PIERRE-LA-COUR  ST-BERTHEVIN ST-BERTHEVIN  ST-PIERRE-LA-COUR

J’ARRIVE SUR LA STATION DE SAINT-BERTHEVIN
Corresp. TUL Ligne vers St-Berthevin 07:13 08:13 09:58 11:38 13:17 14:05 14:52 15:40 16:27 18:05
Corresp. TUL Ligne vers St-Berthevin - - - - - - - - - 18:01

Corresp. TUL Ligne vers St-Berthevin - 08:19 - - - - - - - 17:52
ST-BERTHEVIN DUNKERQUE 07:17 08:22 10:03 11:42 13:20 14:13 15:00 15:50 16:38 18:07

LOIRON-RUILLE - EGLISE 07:27 08:32 10:13 11:52 13:30 14:23 15:10 16:00 16:48 18:17
LOIRON-RUILLE - LA CHAPELLE DU CHÊNE 07:29 08:34 10:15 11:54 13:32 14:25 15:12 16:02 16:50 18:19

LA BRÛLATTE - SALLE DES FÊTES 07:33 08:38 10:19 11:58 13:36 14:29 15:16 16:06 16:54 18:23
PORT-BRILLET - GARE 07:38 08:43 10:24 12:03 13:41 14:34 15:21 16:11 16:59 18:28

PORT-BRILLET - MAIRIE 07:39 08:44 10:25 12:04 13:42 14:35 15:22 16:12 17:00 18:29

JE VAIS PRENDRE LE TRAIN    
Correspondance TER POUR RENNES - - - - - - - - - -

Correspondance TER POUR LAVAL 07:40 - - - - - - - 18:43
  J’ARRIVE DU TRAIN

Correspondance TER DEPUIS RENNES - 08:27 - - - - - - - -
Correspondance TER DEPUIS LAVAL 07:33 - - - - - - - - 18:16

PORT-BRILLET - MAIRIE 06:52 07:58 09:38 10:30 12:30 13:48 14:34 15:25 16:14 17:15 18:29
PORT-BRILLET - GARE 06:53 07:59 09:39 10:31 12:31 13:49 14:35 15:26 16:15 17:16 18:30

LA BRÛLATTE - SALLE DES FÊTES 06:58 08:04 09:44 10:36 12:36 13:54 14:40 15:31 16:20 17:21 18:35
LOIRON-RUILLE - LA CHAPELLE DU CHÊNE 07:02 08:08 09:48 10:40 12:40 13:58 14:44 15:35 16:24 17:25 18:39

LOIRON-RUILLE - EGLISE 07:04 08:10 09:50 10:42 12:42 14:00 14:46 15:37 16:26 17:27 18:41
ST-BERTHEVIN DUNKERQUE 07:14 08:20 10:00 10:52 12:52 14:10 14:56 15:47 16:36 17:37 18:51

Corresp. TUL Ligne vers Laval Centre 07:25 08:33 10:08 11:01 12:55 14:18 15:04 15:55 16:39 17:47 18:55
Corresp. TUL Ligne vers St-Berthevin - - - - - - - - - 17:43 18:58

Corresp. TUL Ligne vers St-Berthevin 07:18 08:24 - - - - - - 16:51 17:57 -

JE VAIS PRENDRE LE TRAIN    
Correspondance TER POUR RENNES - 08:12 - - - - - - - - -

Correspondance TER POUR LAVAL 07:07 - - - 12:40 - - - - - 18:43
  J’ARRIVE DU TRAIN

Correspondance TER DEPUIS RENNES - 07:40 - - - - - - - -
Correspondance TER DEPUIS LAVAL - - - - - - - - - - 18:16

PORT-BRILLET  ST-BERTHEVIN ST-BERTHEVIN  PORT-BRILLET

ST-CYR-LE-GRAVELAIS - RUE DU MAINE 06:45 07:58 09:29 10:34 12:16 13:45 14:35 16:04 17:10 18:45
LA GRAVELLE - LA RODRIE 06:51 08:04 09:35 10:40 12:22 13:51 14:41 16:10 17:16 18:51

LA GRAVELLE - RUE MADAME DE SÉVIGNÉ 06:52 08:05 09:36 10:41 12:23 13:52 14:42 16:11 17:17 18:52
LOIRON-RUILLE - L’ASSY D252/D574 06:57 08:10 09:41 10:46 12:28 13:57 14:47 16:16 17:22 18:57

LOIRON-RUILLE - MAIRIE 06:58 08:11 09:42 10:47 12:29 13:58 14:48 16:17 17:23 18:58
LOIRON-RUILLE - STADE 06:59 08:12 09:43 10:48 12:30 13:59 14:49 16:18 17:24 18:59
LOIRON-RUILLE - EGLISE 07:00 08:13 09:44 10:49 12:31 14:00 14:50 16:19 17:25 19:00

LOIRON-RUILLE - LA CHAPELLE DU CHÊNE 07:01 08:14 09:45 10:50 12:32 14:01 14:51 16:20 17:26 19:01
LE-GENEST-ST-ILE - GARE SNCF 07:08 08:21 09:52 - 12:39 14:08 - 16:27 17:33 19:08

ST-BERTHEVIN - DUNKERQUE 07:14 08:27 09:58 10:56 12:45 14:14 14:57 16:33 17:39 19:14
Corresp. TUL Ligne vers Laval Centre 07:25 08:33 10:08 11:01 12:55 14:18 15:04 16:39 17:47 19:23
Corresp. TUL Ligne vers St-Berthevin - - - - - - - - 17:42 -

Corresp. TUL Ligne vers St-Berthevin 07:18 - - - - - - - - -

JE VAIS PRENDRE LE TRAIN    
Correspondance TER POUR RENNES - - - - - - - - 17:39 19:12

Correspondance TER POUR LAVAL 07:13 08:33 - - 12:46 - - - 17:49 -
  J’ARRIVE DU TRAIN

Correspondance TER depuis Rennes - - - - - - - - - 18:49
Correspondance TER depuis Laval - 08:07 - - - - - - - -

J’ARRIVE SUR LA STATION DE SAINT-BERTHEVIN
Corresp. TUL Ligne vers St-Berthevin 07:13 08:51 09:58 10:43 13:17 14:05 14:52 16:27 18:05
Corresp. TUL Ligne vers St-Berthevin - 08:40 - - - - - - 18:01

Corresp. TUL Ligne vers St-Berthevin - 08:52 - - - - - - 17:52
ST-BERTHEVIN - DUNKERQUE 07:18 08:56 10:02 10:54 13:21 14:10 15:02 16:35 18:08

LE-GENEST-ST-ILE - GARE SNCF 07:24 09:02 10:08 11:00 - - 15:08 16:41 18:14
LOIRON-RUILLE - LA CHAPELLE DU CHÊNE 07:31 09:09 10:15 11:07 13:28 14:17 15:15 16:48 18:21

LOIRON-RUILLE - EGLISE 07:32 09:10 10:16 11:08 13:29 14:18 15:16 16:49 18:22
LOIRON-RUILLE - STADE 07:33 09:11 10:17 11:09 13:30 14:19 15:17 16:50 18:23

LOIRON-RUILLE - MAIRIE 07:34 09:12 10:18 11:10 13:31 14:20 15:18 16:51 18:24
LOIRON-RUILLE - L’ASSY D252/D574 07:35 09:13 10:19 11:11 13:32 14:21 15:19 16:52 18:25

LA GRAVELLE - RUE MADAME DE SÉVIGNÉ 07:40 09:18 10:24 11:16 13:37 14:26 15:24 16:57 18:30
LA GRAVELLE - LA RODRIE 07:41 09:19 10:25 11:17 13:38 14:27 15:25 16:58 18:31

ST-CYR-LE-GRAVELAIS - RUE DU MAINE 07:47 09:25 10:31 11:23 13:44 14:33 15:31 17:04 18:37

JE VAIS PRENDRE LE TRAIN    
Correspondance TER POUR RENNES - - - - - - - - - -

Correspondance TER POUR LAVAL - - - - - - - - - -
  J’ARRIVE DU TRAIN

Correspondance TER DEPUIS RENNES 07:13 - - - - - - - -
Correspondance TER DEPUIS LAVAL - - - - - - - - 18:11

PORT-BRILLET  ST-BERTHEVIN ST-BERTHEVIN  PORT-BRILLET

7

BOURGON EGLISE 07:15 08:14 09:20 10:20 12:10 13:30 15:50 17:31 18:05
BOURGON LA POURCELLIÈRE 07:16 08:15 09:21 10:21 12:11 13:31 15:51 17:32 18:06

BOURGON LA BRÉCINIERE 07:21 08:20 09:26 10:26 12:16 13:36 15:56 17:37 18:11
ST-PIERRE- LA-COUR GARE 07:26 08:25 09:31 10:31 12:21 13:41 16:01 17:42 18:16

LAUNAY-VILLERS MAIRIE 07:31 08:30 09:36 10:36 12:26 13:46 16:06 17:47 18:21
LE BOURGNEUF-LA-FORET – TANNERIE 07:36 08:35 09:41 10:41 12:31 13:51 16:11 17:52 18:26
ST-OUËN-DES-TOITS – ROUTE DE LAVAL 07:41 08:40 09:46 10:46 12:36 13:56 16:16 17:57 18:31

OLIVET ROUTE DE ST-OUEN 07:45 08:44 09:50 10:50 12:40 14:00 16:20 18:01 18:35
LE-GENEST-ST-ILE EGLISE 07:50 08:49 09:55 10:55 12:45 14:05 16:25 18:06 18:40

ST-BERTHEVIN DUNKERQUE 07:56 08:55 10:01 11:01 12:51 14:11 16:31 18:12 18:46
Corresp. TUL vers Laval Centre 08:00 09:08 10:08 11:08 12:55 14:18 16:39 18:22 18:55

Corresp. TUL Ligne vers St-Berthevin 08:08 - - - - - - 18:18 18:58
Corresp. TUL Ligne vers St-Berthevin - 08:57 - - - - - - -

JE VAIS PRENDRE LE TRAIN    
Correspondance TER POUR RENNES 07:38 - - - - - 17:50 18:21

Correspondance TER POUR LAVAL 07:36 - - - 12:36 - - - -
  J’ARRIVE DU TRAIN

Correspondance TER DEPUIS RENNES - 08:23 - - - - - 17:39 -
Correspondance TER DEPUIS LAVAL - 08:17 - - - - - - -

J’ARRIVE SUR LA STATION DE SAINT-BERTHEVIN
Corresp. TUL Ligne vers St-Berthevin - 08:13 09:08 10:43 12:31 14:52 16:27 17:00 18:05 18:38
Corresp. TUL Ligne vers St-Berthevin - - - - - - - - 18:01 18:40

Corresp. TUL Ligne vers St-Berthevin - 08:19 - - - - - - - -
ST-BERTHEVIN DUNKERQUE 07:02 08:25 09:12 10:46 12:35 14:55 16:33 17:11 18:12 18:46

LE-GENEST-ST-ILE EGLISE 07:08 08:31 09:18 10:52 12:41 15:01 16:39 17:17 18:18 18:52
OLIVET ROUTE DE ST-OUEN 07:13 08:36 09:23 10:57 12:46 15:06 16:44 17:22 18:23 18:57

ST-OUËN-DES-TOITS – ROUTE DE LAVAL 07:17 08:40 09:27 11:01 12:50 15:10 16:48 17:26 18:27 19:01
LE BOURGNEUF-LA-FORET – TANNERIE 07:22 08:45 09:32 11:06 12:55 15:15 16:53 17:31 18:32 19:06

LAUNAY-VILLERS MAIRIE 07:27 08:50 09:37 11:11 13:00 15:20 16:58 17:36 18:37 19:11
ST-PIERRE-LA-COUR GARE 07:32 08:55 09:42 11:16 13:05 15:25 17:03 17:41 18:42 19:16
BOURGON LA BRÉCINIERE 07:37 09:00 09:47 11:21 13:10 15:30 17:08 17:46 18:47 19:21

BOURGON LA POURCELLIÈRE 07:42 09:05 09:52 11:26 13:15 15:35 17:13 17:51 18:52 19:26
BOURGON EGLISE 07:43 09:06 09:53 11:27 13:16 15:36 17:14 17:52 18:53 19:27

JE VAIS PRENDRE LE TRAIN    
Correspondance TER POUR RENNES 07:38 - - - 13:17 - - 17:50 - 19:21

Correspondance TER POUR LAVAL 07:36 - - - - - - - -
  J’ARRIVE DU TRAIN

Correspondance TER DEPUIS RENNES - - - - - - - 17:39 18:39 -
Correspondance TER DEPUIS LAVAL - - - - - - - - - -

CONDITIONS D’ACCÈS
POUR MOTIF SCOLAIRE

NON ACCESSIBLE

NON ACCESSIBLE LE MERCREDI UNIQUEMENT

ACCESSIBLE UNIQUEMENT LE MERCREDI

Le calendrier des vacances scolaires
HIVER  du 11 février au 27 février 2023
PRINTEMPS du 15 avril au 2 mai 2023
ASCENSION du 18 mai au 22 mai 2023
ÉTÉ  à partir du 8 juillet 2023

Les services encadrés en couleur sur les grilles
ne sont pas accessibles pour les clients scolarisés.

COMMENT LIRE 
UNE FICHE HORAIRE ?

Jours 
de fonctionnement

Liste
 des arrêts 

desservis

Périodes de service Service indisponible

Horaires
des arrêts 
desservis

Horaire 
d’arrivée

du taxi

Direction de la ligne :
Départ de Sergenterie à Montfl ours
> arrivée Rue du Centre à Changé

 Ex :  Mon taxi arrive à 9:32 à l’arrêt Courcelle.
J’arrive à Rue du Centre à 9:42.
Je peux prendre le prochain bus à 9:47.

Nous conseillons aux voyageurs de se présenter 
aux arrêts 3 minutes avant l’horaire indiqué.

Horaire 
du départ

bus

Sens
de lecture

Horaires
des arrêts 
desservis

Période scolaire ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆

Vacances scolaires ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆

SERGENTERIE 7.05 7.40 8.20 9.20 11.45 12.15 13.20 15.20 16.25 16.55

PLACE DU 
VERGER 7.16 7.51 8.31 9.31 11.56 12.26 13.31 15.31 16.36 17.06

COURCELLE 7.17 7.52 8.32 9.32 11.57 12.27 13.32 15.32 16.37 17.07

VIGNOT 7.18 7.53 8.33 9.33 11.58 12.28 13.33 15.33 16.38 17.08

CÔTEAU DE
L’ERNÉE 7.19 7.54 8.34 9.34 11.59 12.29 13.34 15.34 16.39 17.09

RECHIGNÉE 7.23 7.58 8.38 9.38 12.03 12.33 13.38 15.38 16.43 17.13

ROULIERS 7.25 8.00 8.40 9.40 12.05 12.35 13.40 15.40 16.45 17.15

RUE DU CENTRE 
ARRIVÉE TAXI 7.27 8.02 8.42 9.42 12.07 12.37 13.42 15.42 16.47 17.17

RUE DU CENTRE 
DÉPART BUS 7.32 8.07 8.47 9.47 12.12 12.42 13.47 15.47 16.52 17.22

MONTFLOURS / ST-JEAN  RUE DU CENTRE du lundi au vendredi


